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Lausunto VNS 2/2025 vp Valtioneuvoston selonteko julkisen talouden suunnitelmasta 
vuosille 2026-2029 

Solidium kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa VNS 2/2025 vp Valtioneuvoston 
selonteko julkisen talouden suunnitelmasta vuosille 2026–2029, teemalla Omista-
jaohjaus ja valtion yhtiöpolitiikka sekä omaisuustulot investointiohjelman rahoituk-
sessa.  

Solidium keskittyy lausunnossaan Solidiumin toiminnan kuvaamiseen sekä yleisiin 
huomioihin toiminnan ennakoitavuuden ja pitkäjänteisyyden tarpeesta. 

 

Taustaa Solidiumin toimiohjeesta ja strategiasta 

Solidiumin vuoden 2023 toimiohjeessa todetaan muun muassa seuraavaa: ”Soli-
dium on valtion kokonaan omistama osakeyhtiö, jolla on kansallinen intressi toi-
minnassaan ja joka omistaa vähemmistöosuuksia pääsääntöisesti pörssinoteera-
tuissa yhtiöissä, joiden pääkonttori ja merkittävä TKI-toiminta lähtökohtaisesti si-
jaitsevat Suomessa. Vaikka Solidium keskittyy pörssiyhtiöiden omistukseen, yh-
tiön toimintapolitiikkaan sopivat myös osuudet listautumista valmistelevissa yhti-
öissä, joilla arvioidaan olevan kansallista merkitystä jatkossa.”  

Solidiumin toimiohjeen puitteissa vahvistetussa Solidiumin strategiassa on täs-
mennetty, että Solidium voi sijoittaa listaamattomiin yhtiöihin, mikäli niillä on lähi-
vuosina selvä listautumiseen tähtäävä suunnitelma. Uuden sijoituksen koko on 
lähtökohtaisesti vähintään 50 miljoonaa euroa, mutta sijoitus voidaan tehdä hajau-
tuksesta ja/tai yhtiökohtaisista tilanteista johtuen useammassa erässä. Solidium 
tekee sijoituspäätöksiä vain taloudellisten edellytysten täyttyessä. Lisäksi Soli-
diumin omistamien yhtiöiden tulee olla kansallisesti merkittäviä. Kansallinen mer-
kittävyys voi muodostua taloudellisista näkökulmista, osaamisesta, infrastruktuuri- 
tai huoltovarmuuskytkennöistä, yhtiön asemasta Suomelle tärkeässä klusterissa, 
Suomen kansallisomaisuuden hyödyntämisestä tai muusta merkityksestä Suo-
melle. Merkittävyys voi täyttyä joko yksittäisen kriteerin mukaan tai useamman kri-
teerin yhdistelmänä. Kansallista merkittävyyttä arvioitaessa huomioidaan nykyti-
lanteen lisäksi tulevaisuuden kehitysnäkymät. Sijoituskohteiden, jotka eivät täytä 
kansallisen merkittävyyden kriteerejä sijoitushetkellä, tulee Solidiumin arvion mu-
kaan pystyä kasvamaan ja kehittymään kriteerit täyttäväksi yhtiöksi kymmenen 
vuoden sisällä. 

 

Lausunto liittyen Solidiumia koskevaan kuvailuun (selonteon sivulla 47) 

Pyydämme huomioimaan, että Solidium sijoittaa pörssiyhtiöiden lisäksi kasvuyhti-
öihin. Tällä hetkellä sijoituksia on tehty yksi (ICEYE Oy), mutta uusia kasvuyhtiösi-
joitusmahdollisuuksia tutkitaan jatkuvasti. Olemme myös täsmentäneet Solidiumin 
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tekemien tuloutusten ja pääomanpalautusten maksuaikatauluja. Solidiumia kos-
keva osio selonteossa voisi siten kuulua esimerkiksi näin:  

”Valtion sijoitusyhtiö Solidium Oy on valtion kokonaan omistama osakeyhtiö, jonka 
tehtävänä on vahvistaa ja vakauttaa kotimaista omistajuutta kansallisesti merkittä-
vissä yrityksissä sekä yrityksissä, joilla arvioidaan olevan selkeää potentiaalia kas-
vaa kansallisesti merkittäviksi. Yhtiön osakesalkussa on tällä hetkellä yksitoista 
pörssilistattua yhtiötä, joissa Solidium on aktiivinen vähemmistöomistaja sekä li-
säksi yksi kasvuyhtiösijoitus. Solidiumin hallitus tekee sijoituspäätökset itsenäi-
sesti johdon valmistelemien analyysien ja esitysten perusteella. Solidium toimii 
markkinaehtoisesti ja sijoituspäätöksiä tehdään vain taloudellisten edellytysten 
täyttyessä.  Solidium tuloutti ajanjaksolla 1.1.–31.12.2024 Suomen valtiolle voiton-
jakoa 238 milj. euroa. Tammikuussa 2025 Suomen valtiolle maksettiin osinkoa 90 
milj. euroa ja pääoman palautusta Kemiran ja Mandatumin osakemyynneistä 222 
milj. euroa. Solidium Oy:n omistusten substanssiarvo oli vuoden 2024 lopussa n. 
6,8 mrd. euroa.” 

 

Lausunto liittyen ennakoitavuuteen ja pitkäjänteisyyteen osakeomistusten myynnissä 

Solidiumin toiminnan suunnittelussa ennakoitavuus ja pitkäjänteisyys ovat ensiar-
voisen tärkeitä. Yhtiön toive on, että valtio-omistaja informoi mahdollisten pää-
omatuloutustarpeiden sitovan kokonaismäärän yhtiön hallitukselle niin hyvissä 
ajoin kuin mahdollista. Solidiumin hallituksen tehtävänä on toimiohjeen mukaisesti 
tehdä yksittäiset osakkeiden myyntipäätökset ja toteuttaa myyntiprosessit asian-
mukaisesti ja huolellisesti.  

 

 

Kunnioittavasti, 

Ulla Palmunen 

Solidium Oy:n vt. toimitusjohtaja 

 

 


